Psalmus

multi ad dexterā positi faciūt populū cui
tatis illius. Multi enī ptinebāt ad singu
los quosq; excelsos: a qbus recipiantur in
tabernacula eterna: t erit abudantia i tur
ribus eius. Plenitudo aut̄ deliciarū t suf
ficiētia diuinitarū ip̄e deus: ip̄e idipm: ip
se cuius participatio est ciuitatis in idipm:
ip̄a erit abudantia nra. Sed vñ: Per cari
tatem: b̄ est p̄ vtutem. In quo aut̄ est cari
tas fratres: Qui nō sua querit in hac vita.
Audi aplum Paulum habenē caritatem:
ait: Placere omib; p̄ oia: sicut t ego om
nibus p̄ omia placebo. Elbi ē ergo qd̄ dixi
stū: Si adhuc hoib; placerē: christi fuus
nō essem: t mō dicis te placere: t modo co
hortaris ut t illi placeat. Sed nō ibi posui
sti finem: vt q̄s ppter se: nō ppter caritatez
placeat. Qui glam suam qrit: nō querit sa
ludem alioz. Ait enim: Sicut t ego oib;
p̄ omia placebo: non qrens qd̄ mibi pdest:
b̄ qd̄ multis: vt salvi fiant. Ideo t hic l̄cum
de caritate diceret. **D**ropter fratres
inqt: t propinquos meos: loquebar
aut̄ pacem de te. O bierusale ciuitas
cuius participatio in idipm: ego in hac vi
ta t in hac terra: ego paup: pegrinus et ge
mens: nondū pfruens pace tua: t pdicās
pacem tuā: nō ppter me illam pdico: sicut
heretici: q̄ querētes glam suā dicūt: Pax
vobis: t pacem non bñt quā populū p
dicant. Si enī haberēt pacem: nō cōscin
derent vnitatē. Ego inqt loquebar pacem
de te. Sed quare: Dropter fratres meos
t propinquos meos: nō ppter honorē meū:
nō ppter pecuniā meaz: non ppter vitam
meā: nam mibi viuere christus ē: t mori lu
crum: sed loquebaſ pacem de te ppter fra
tres meos t propinquos meos. Hā cupie
bat ip̄e dissolui: t eē cuz christo. Et q̄s istā
pdicaret p̄ propinquos t fratrib;: Manere in
qt in carne necessariū ppter vos. Dropt
fratres meos t propinquos meos: loquebar
aut̄ pacem de te. **D**ropter domum
domini dei mei: quesui bona tibi.

Alla l̄fa.
tmcos et
primos
tnon habet

Hō ppter me q̄slui bona tibi: nā nō tibi q̄rerē
b̄ mibi: iō nec ego haberē: q̄r nō tibi q̄rerē:
Ḡ ppter domū dñi dei mei: ppter ecclē
siā: ppter sanctos: ppter pegrinos: pro
pter inopes eius vt ascendant: q̄r dicimus
eis: in domum dñi ibimus: ppter ipaz do
mum dñi dei mei q̄slui bona tibi. Hec fra
tres plixiora t necessaria carpite: māduca
te: bibite: cōualescite: currite: apprehendi
te.

Alla l̄fa.
tnostri

CXXII

Explicit Tractatus de ps. CXXI.

Incipit Tractatus de ps. CXXII.

Prefatio

AScendentis cantica ex ordine cuz
sanctitate vestra considerāda susce
pi. Ascendentis t amantis: t ideo
ascendentis qr̄ amantis. Omnis amor aut̄
ascēdit: aut descēdit. Desiderio enī bono
leuamur ad deū: t desiderio malo ad ima
p̄cipitamur. Sed qr̄ iam malo desiderio la
psi cecidimus: sup̄ est nobis si agnoscam⁹
q̄s ad nos nō ceciderit b̄ descēderit: heren
do illi ascēdere: qr̄ viribus nris non possu
mus. Ip̄e dixit dñs Jesus christ⁹. Nemo
ascēdit in celū: nisi qui de celo descēdit: fi
lius homis qui est in celo. Lāq̄ de se solo
videt dirisse. Ergo ceteri remanserunt: qr̄
solus ascendit qui solus descendit. Quid
debēt ceteri facere? Uniri corpori ip̄ius: vt
sit vñus christus q̄ descēdit t ascēdit. Be
scendit caput: ascēdit cum corpe vestitus
ecclesia sua: quam sibi exhibuit sine macu
la t ruga. Solus ergo ascendit: sed et nos
q̄i cuz illo sic sumus: vt in illo membra ei⁹
sumus: t nobiscum solus est: t ideo vñus t
semper vñ⁹. Unitas nos compagiat vni:
t illi soli cum illo non ascendūt: qui cum il
lo vñus esse noluerunt. Nam vñ quoniā
ip̄e qui in celo positus est: t carne suscitata
immortalis: p̄ quam fuit ad tempus mor
talitatis: t nihil in celo p̄secutionum patiens:
nihil malitiaz t opprobriorū: sicut in hac
terra quādō pro nobis omnia sustinere di
gnatus est: compassus tamen corpori suo
in terra laboranti dixit: Saule saule quid
me p̄sequis: Jā ip̄m nēo tāgebat: t se pati
p̄secutionez de celo clamabat. Nō preter
spem esse debemus: imo cum magna fidu
cia presumere: Quia si p̄ caritatem ip̄e no
biscum in terra est: per eandem caritatez et
nos cum illo in celo sumus. Sed diximus
quemadmodū nobiscum ip̄e in terra sic:
vocē eius diximus de celo sonantis: Sau
le saule quid me persequeris: cū eum Sau
lus omnino non tāgeret: sed nec videret.
Quomodo aut̄ ostēditur: quia t nos cū
illo in celo sumus: Qodē ip̄o paulo ap̄lo
dicente: Si cōsurrexitis cum christo: que
sursum sunt q̄rite: vbi christus est in dexte
ra dei sedens: que sursum sunt sapite: non
que sunt super terraz: Mortui enim estis:
t vita vestra abscondita est cū christo i deo.

sancte aie: omes iuste aie. Nam et apostoli quis in terra essent carne: celum erat: quod illud dominus sedes per totum mundum ambulabat. Ergo habitat in celo. Quod? Quod dicit in alio psalmo: Tu autem in sancto habitas laus israel. Qui habitat in celo: habitat in sancto. Sancto quid: nisi templo suo: Templo enim dei sanctum est: quod estis vos. Et omnes adhuc infirmi: et secundum fidem ambulantes: secundum fidem sunt templum dei: erunt enim aliquando et secundum spiritum templum dei. Quidam sunt templum secundum fidem: Quidam in ipsis christus per fidem habitat: sicut dicit apostolus: habitare christum per fidem in cordibus nostris. Sunt autem celi: in quibus iam per speciem habitat deus: videntes eum facie ad faciem: oves sancti angelorum: omnes sancte virtutes: patres: sedes: dominationes: hierusalem illa celestis unde peregrinatio ingemiscitur: et quam desiderando oramus. Ibi habitat deus: illuc levavit iste fidem: illic ascendit affectu desiderando: et ipsum desiderium facit animos desudare sordes peccatorum: et mundari ab omni labore: ut fiat et ipsa celum: quod levavit oculos ad eum qui habitat in celo. Nam si celum istud corporeum quod oculi videntur: intellexerimus esse habitationem dei: transitura est habitatio dei: quod celum et terra transierit. Scinde antequam saceret deus celum et terram: ubi habitabat: Et dicit aliquis. Et antequam saceret deus sanctos ubi habitabat: In se habitabat deus: apud se habitabat: et aperte est deus. Et quoniam dignum est habitare in sanctis: non sic sunt sancti domini dei: ut ipsa subtracta cadat deus. Alio enim nos habitamus in domo: aliter deus in sanctis. Tu habitas in domo: si subtracta fuerit: cadis. Ne autem sic habitat in sanctis: ut si ipse discesserit: ipsi cadant. Quicunq; sic portat deum: ut sit templo dei: non potest sic a se portari deum: ut terreat deum si se subducatur. Ne illi si se subtraherit deus quod ipse cadit: nam deus in se permanet. In quibus nos habitamus: ipsa nos continent: in quibus deus habitat: ipse illos continet. Nam videte quantum interest in nostra habitationem et dei: et sic dicat anima: Ad te leuaui oculos meos: quod habitas in celo. Ut intelligat quod deus nec celo indiget ut ibi habitet: sed celum ipso indiget ut ab ipso inhabetur. Quid ergo sequitur: quod dixit: Ad te leuaui oculos meos quod habitas in celo: Quod levaua*timanibus* ^{alia lra.} si oculos tuos in celo: Ecce sicut oculi seruorum in manu dominorum tuorum: ^{timanibus} Et sicut oculi ancille in manus domini sue: sic oculi nostri ad

^{alia lra.} dominum deum nostrum quo ad usque nus erat nostri. Et serui sumus et ancilla*timanibus* ^{toonec} sumus: ille et dominus et deus est. Aut quod sibi volunt ista bona: Et quod sibi volunt ut similitudines rerum: Attendant alicuius caritas vestra. Non mirum si serui sumus: et ille dominus est: sed mirum si ancilla sumus: et ille domina est. Sed neque hoc mirum: quod ancilla sumus: ecclesia enim sumus: nec illud mirum: quod et ipsa domina est: virtus est et sapientia dei. Tu ergo apostolum dicente. Nos autem predicamus christum crucifixum: iudeis quidem scandalum: gentibus autem stultitiam: ipsis vero vocatis iudeis et grecis christum dei virtutem et dei sapientiam: ut iam sit fuis populus: et sit ancilla ecclesia. Ultraquam audisti: christum dei virtutem et dei sapientiam. Si ergo audis christum: leua oculos tuos in manus domini tui: cum audis dei virtutem et dei sapientiam: leua oculos tuos in manus domini sue: quod et fuis et ancilla es. Seruus quod populus es: ancilla: quia ecclesia es. Propterea autem ancilla magnorum dignitatem inuenit apud deum: Vix facta est: sed donec veniat ad amplexum illos spinales ubi secure prouert eo que dilexit et cui suspirauit in ista diuturna peregrinatione: sponsa est: et accepit annam magnam: sanguinem sponsi: cui secura suspirat: Nec illi dicitur: noli amare: quod dicitur aliquam virginem iam despota et nondum nuptie: et iuste dicitur: noli amare: cum facta fuerit uxor: tunc amata: recte dicitur quod propter et posterum desiderium est et uero castum amare eum cui nescit an hubat. Potest enim fieri ut aliis sponsetur: et aliis ducatur uxorem. Quia vero nullus est aliis qui christo propinatur: secura amet ista: et antequam illi iungatur amet: et de longinquuo suspirat: et de longinquuo peregrinatione sol ducet: quod sol taliter arat dedit. Quis enim potest sic ducere: ut moriatur per ea quam vult ducere: Si enim mori per ea quam vult ducere: voluerit: si erit quod ducatur. Securus autem ille per sponsa mortuus est: quam resurgens erat ducturus. Veritatem fratres interim sumus quomodo serui et ancilla. Dictum est quidem: Non vos dicatur fuos: sed amicos. Et forte solis discipulis dixit dominus: Audite apostolum. Paulus dicentem. Itaque iam inquit non est fuis: si filius: si autem filius et heres per deum. Populo dicebat: fidelibus dicebat. Nam et in nomine domini redempti sanguine ipsius: loci lavacrum ipsius: filii sumus: filii sumus: quia sic multi sumus: ut in illo unus sumus. Quid sibi ergo

Psalmus

vult qđ adhuc tanqđ serui loquimur: **N**u-
quid tantū meritū habere possumus in ec-
clesia: quis iaz filij facti ex seruis: quantū
habuit ipse apostolus: **P**aulus: **E**t tñ qđ
dicit in epistola: **P**aulus seru⁹ christi Je-
su. **T**hi ille se adhuc dicit seruū per quē no-
bis euangeliū p̄dicatum est: quātū magis
nos debem⁹ agnoscere conditionē nostrā:
vt maior sit in nobis gratia ipius. **P**rimo
enī seruos fecit quos redemit. **S**āguis enī
ille p̄ seruis preciū est: p̄ sponsa pign⁹ est.
Agnoscentes itaqđ conditionē nostrā: t̄ si
iam filij p̄ gratiā ipius: serui tñ ppter crea-
turam: qr̄ vniuersa creatura deo seruit: di-
camus: **S**icut oculi seruorū in manus do-
minorū suorum: t̄ sicut oculi ancille in ma-
nus domine sue: sic oculi nostri ad dñm de-
um nostrū: quo ad usq; misereat nostri. **B**i-
xit t̄ quare. **S**icut serui oculos habent in
manus dñe sui: t̄ sicut ancille oculos habēt
in manus dñe sue: sic inquit oculi nostri ad
dominū dēum nostrū. **E**t quasi quereres:
vt qđ: **Q**uoadusq; īquit: misereat nostri.
Quale ḡ seruos voluit intelligi fratres: q̄
oculos habent in manus dominorū suo-
rum: **E**t quales ancillas: que oculos habēt
in manus dñe sue: quo ad usq; misereatur
domina earū: **Q**ui sunt isti serui t̄ ancille:
qui sic habēt oculos in manus dominorū
suorū: nisi qui iubentur cedi. **O**culi nostri
ad dominū dēum nostrū: quo ad usq; mis-
ereatur nostri: **Q**uomō: **S**icut oculi seruo-
rum in manus dominorū suorū: t̄ sicut ocu-
li ancille in manus domine sue. **E**rgo t̄ illi
t̄ ille qđ ad usq; misereat: vel domin⁹: v̄l do-
mina. **F**ac ergo aliquē dñm iussisse seruu⁹
suū cedi. **V**apulat seru⁹: sentit plagarū do-
lores: attendit ad manus domini sui: quo
ad usq; dicat: parce. **M**anū enī ipsam po-
testatem dicit. **E**rgo quid dicim⁹ fratres:
Iussit nos cedi domin⁹ noster: t̄ domia no-
stra: sapiētia dei iussit nos cedi: t̄ in hac vi-
ta vapulam⁹: t̄ tota ista vita mortalitatis pla-
ga nostra est. **A**udi vocē psalmi: **D**ro in-
iquitate erudisti hominē: t̄ tabescere fecisti
sic araneā animā meā. **A**ttēdite fratres: q̄
tabida est aranea: vt leui tactu conquaſſe-
tur t̄ moriatur. **E**t ne quasi carnem solā in-
firmitate mortalitatis putaremus nos ha-
bere tabidam: non dixit: tabescere me feci-
sti: ne scđm carnez intelligeremus: sed ait:
tabescere fecisti sicut araneam animā me-
am. **N**ihil enī infirmius anima nostra po-
sita in medijs temptationib⁹ seculi: in me-

CXXII

dīs gemitib⁹ t̄ pturitionib⁹ molestiarū: ni-
hil ea infirmius donec hereat soliditati ce-
lesti: t̄ sit in templo dei vnde iā non cadat:
Quia p̄mo vt veniret ad hāc infirmitatē t̄
tabificationē: sicut aranea infirma facta ē:
t̄ de paradiſo expulsa est: tunc iussus est ser-
uus cedi. **F**ratres mei: videte ex quo vapu-
lemus. **I**n omnib⁹ qui ab initio generi hu-
mani nati sunt: in omnib⁹ qui nūc sunt: in
oibus qui postea nascent **A**da: vapulat:
Vapulat Adā: id est gen⁹ humanū: t̄ mul-
ti sic obdurauerūt: vt nec plagas suas sen-
tiāt. **Q**ui vero ex ipso genere filij facti sūt:
recepérūt sensum doloris: sentiūt se vapu-
lare: t̄ nouerūt quis iussit vt vapulēt: t̄ le-
uauerūt oculos suos ad eū qui habitat in
celo: t̄ sic sunt oculi eoꝝ in manus dñi sui:
quo ad usq; misereat: sicut oculi seruorū in
man⁹ dñiorum snoꝝ: t̄ sicut oculi ancille in
manus dñe sue. **C**lides felices aliquos in
isto seculo ridētes: iactātes se nō vapulāt:
imo peius vapulāt: hoc ipso graui⁹ cedūt
q̄ sensū iā p̄diderūt. **E**uigilēt̄ vapulēt̄ sen-
tiāt qr̄ vapulāt̄: sciant qr̄ vapulāt̄ t̄ doleāt̄
qr̄ vapulāt̄: qm̄ q̄ apponit scientiā apponit
dolorē. **H**oc scriptura dixit. **J**o dñs in euā-
gelio: **B**eati lugentes qm̄ ipsi cōsolabun-
tur. **A**udiam⁹ vocē hominis qui vapulat:
t̄ sunt iste vnius cuiusq; nostrū voces: t̄ qm̄
nobis bene est. **N**ā q̄s nō intelligat vapu-
lare se: qm̄ egrotat: qm̄ in carcere est: quan-
do in catena: qm̄ forte latrones patitur: qm̄
ab aliqbus improbis ei aliisque molestie ir-
rogātur: sentit vapulare se: **M**agnus sen-
sus est videre qr̄ vapulat̄: t̄ qm̄ illi bene est.
Nō enī ait scriptura: in Job: temptationib⁹
abundat vita hūana: sed ait: nunqd̄ non
temptatio est vita humana sup terrā: **T**otā
ipsaz vitā temptationē dixit. **O**mnis ergo
vita tua sup terrā plage tue sūt. **P**lage qđ-
diu viuis in terra: siue feliciter viuas: siue
in aliqua tribulatione cōstitut⁹ sis clama:
Ad te leuavi oculos meos qui habitas in
celo. **A**d man⁹ dñi qui te iussit cedi: cui di-
cis in alio psalmo: **D**ropter iniquitatē eru-
disti hominez: t̄ tabescere fecisti: sicut ara-
neā animā meā: clama ad man⁹ cedētis et
dic. **M**iserere nostri dñe miserere
noſtri: **N**ō sunt iste voces vapulātis: mi-
serere nostri dñe miserere nři: **Q**m̄ mul-
tu repleti sumus despectōe. **I**n
plurimū repleta est anima nostra:
opprobriū eis qui abundant t̄ de-
spectio supb̄is. Qui despiciſt p̄temnit̄.

Allia lfa.

t̄ quia.

t̄ Quia multū.

Allia lfa.

t̄ abundantib⁹

Omnes qui fūm christū pie volūt viuere: necesse est patientē opprobria: necesse ē cōtemnāt ab his qui volūt unpie viuere: quo rū felicitas tota terrena est. Irridentur illi qui felicitatē vocat quā oculis terrenis viderē nō possunt: t̄ dicit eis: Quid credis insane? Tides qd̄ credis? Reuersus ē ali quis ab inferis t̄ retulit tibi quid ibi agit? Ecce ego quod amo video: t̄ fruor. Despic̄eris qz speras qd̄ non vides: t̄ despici te ille qui quasi tenet quod videt. Attēde ipse si tenet: noli turbari: vide si ip̄e tenet: t̄ n̄ tibi insultet: ne cum putas eū felicem in p̄senti: amittas verā felicitatem futurā. Noli turbari: attende si tenet. Labitur hoc ab illo quod tenet: vel ip̄e ab eo qd̄ tenet: Ne cessē est trāseat aut ip̄e p̄ res suas: aut res ipsius per illū. Per quē res transeūt sue: Qui viuus labefactauerit. Qui trāsit per res suas: Qui in diuītijs morit: qz cū moritur nō eas secū aufert ad inferos. Domū meam habeo: lactauit se. Queris quā domū tuā: Quād mibi dimisit pater meus. Et ille. Unde habuit hāc domū: Quo nō stet illi eā dimisit. Recurre t̄ ad p̄auū: inde ad attauū: t̄ iam nomina nō potes dicere. Nonne inde poti⁹ terreris: quia multos attendis transisse per illam domū: t̄ nemē ipsorum secū illā tulisse ad eternā domū. Pater tuus hic eā dimisit: transiit per illā: sic t̄ tu transibis. Si ergo transitū habetis in domo vestra: stabulū est itinerantū: si habitatio cōmanentū: Et tñ qz nos ea que futura sunt speramus: t̄ in futurā felicitate suspiramus: t̄ nondū apparuit qd̄ erimus: qz uis iam filij dei sum⁹: qz vita nostra abscondita est cū christo in deo: replete sumus despectione: id est contemptu ab his qui felicitatē querunt: vel habent in isto seculo. In plurimū repleta est aia nostra: opprobriū eis qui abundant t̄ despectio superbis. Querebamus qui sunt q̄ abūdāt: exposuit tibi cū dixit: superbis. Qd̄ est aut̄ opprobriū: hoc est despectus: t̄ qd̄ est: qui abūdant: hoc est: superbis. Repetitio sententie est: opprobriū eis qui abundant: t̄ despectio superbis. Quare abūdant superbis: Quia hic volunt esse felices. Quid: Quādo ip̄i miseri sunt: nū quid abūdant: Sed forte qz miseri sunt nō nobis insultat. Intendat caritas vestra. Nūc insultant forte qz felices sunt: qz se iactant in pōpa diuītarū suarū: qz se iactat in ventositate falso sorū bonorū: tunc insultant nobis: t̄ quasi

dicunt: Ecce bñ mihi est: fruor ego reb⁹ p̄ sentibus: recedat a me qui p̄mittit qd̄ nō ostendat: qd̄ video teneo: qd̄ video fruor: bñ mihi ē in hac vita. Tu securor esto: qr resurrexit christus: t̄ docuit te qd̄ in alia vi ta datur⁹ sit: certus esto: qr dat. Sed insulat ille: qr tenet. Ferto insultantē: t̄ ridebis gementē. Postea eīveniet tempus qñ dicturi sūt illi ip̄i: H̄i sūt qz aliquā habuum⁹ in risum. Verba sunt libri sapiētie: qr pdidit nobis scripture que dicturi sūt illi ip̄i: qui nos mō irrident: t̄ qui nos despiciunt: qz quib⁹ impleti sumus opprobrio t̄ despectione. Que verba habebūt tūc qñ a vente despiciuntur: Evident em ad dexterā fulgere quos secū cōmixtos contēpserūt: cuz factū fuerit in illis qd̄ dixit Apls: Lū christus apparuerit vita vestra: m̄c t̄ vos cū illo app̄ebitis in gloria: t̄ dicunt: H̄i sunt quos aliquā habuum⁹ in risū t̄ in similitudinē improprietij. Nos insensati vitā illoꝝ esti mabamus insanū: t̄ fine illoꝝ sine honore. Quō cōputati sūt inter filios dei: t̄ inf sanctos sors illoꝝ est: Et sequunt in eo sermone: t̄ adjiciunt: Ergo errauim⁹ a via ve ritatis: t̄ iusticie lumē nō luxit nobis: t̄ sol nō ortus est nobis. Quid p̄suīt nobis superbia: t̄ diuītarū iactātā qd̄ cōtulit nobis: Ibi tu nō eis insultas: qr ip̄i sibi ī insultant. Qd̄ donec fiat fratres leuem⁹ oculos nostros ad eū qui habitat in celo: t̄ nō ab illo tollamus oculos: quo adusqz misereat nr̄i: t̄ liberet ab omni tēptatione t̄ op probrio t̄ despectu. Huc accedit qd̄ aliquā t̄ ip̄i qui sunt in flagello infelicitatis tpa lis insultant nobis. Inuenis aliquē p̄ merito iniquitatū suarū: siue occulto iudicio dei: siue manifesta dānatione mutti in carcerē: portare catenā: t̄ ip̄e insultat: t̄ cum ei dictū fuerit: Quare nō bñ vixisti: Ecce quo venisti male viuendo: ille respondit. Quare illi qui bñ viuūt ista patiūt: S̄ illi ppterēa patiūt ut pbent: ut tēptatio nib⁹ exerceant: ut flagellis pficiant: qr flagellat de oēz filiū quē recipit. Et si vnicū si ne pētō flagellavit: t̄ p nobis oib⁹ tradidit eū: quō debem⁹ nos flagellari qui fecim⁹: Quare flagellemur: Lū ista dixerim⁹ ill: t̄ de infelicitate adhuc supbiūt: t̄ afflīti nō dū hūiliati respondēt: t̄ dicit: Ista sūt verba christianorū vanorū qui credūt qd̄ nō vident. Sed t̄ ip̄i insultat: quid putamus fratres: qz nō eos cōmemoratos in h̄ psalmo cū dicēt: Opprobriū eis qui abūdāt t̄

Psalmus

despectio supbis. **N**onquidē insultat̄ christiani et ab eis qui nō abundant: sed cū sunt in egestate et erūnis: nec ipsi cessant insultare. **L**erte ergo opprobriū eis qui abundant. **A**n forte nullus inuenitur qui etiā positus in calamitate insultet: si non insultauit latro qui cū crucifixo dño crucifix⁹ erat. **E**rgo si insultant et illi qui nō abundant: quare psalm⁹ ait: **O**pprobriū eis qui abundant: **S**i diligēter discutiam⁹ et ipsi abundant. **T**in de abundant: Nam nūi abundarēt supbi nō essent. **A**li⁹ enī abundat pecunia et inde superb⁹ est: ali⁹ abundat honorib⁹ et inde superbus est: ali⁹ abundare se iusticia putat: et inde supbit qđ peius est. **Q**ui vidētur non abundare pecunia: iusticia sibi videſt abundare aduersus deuz: et positi in calamitatibus se iustificant: deuz accusant et dicunt: **Q**uid admisi: aut qđ feci. **E**t tu dic: respi ce: recordare pecta tua si nihil fecisti. **T**itillatur aliquātū psciētia: et reddit ad se: et cogitat facta sua mala: et cū cogitauerit facta sua mala: nec sic vult pfiteri: qđ digna patitur: sed dicit: **E**cce manifeste feci multa: sed multos video peiora fecisse: et nihil malipati: iustus est cōtra deū. **A**bundat ergo et ipse: plenū habet pectus iusticie: qđ qui dē illi de⁹ videtur malefacere: et ipse sibi viderit iniuste pati: et si dares illi nauim gubernandā in naufragiū iret cum illa. **V**ult autē deū excutere de gubernatiōe hui⁹ mudi: et ipse tenere gubernacula creature et distribuere omnib⁹ dolores et leticias: penas et pmiā. **E**t qđ miramini. **I**nfelix aia abundat: sed abundat nequicia: abundat mali cia: et eo plus abundat nequicia: quo sibi viderit abundare iusticia. **A**t vero christian⁹ homo nō debet abundare: sed pauperē se debet cognoscē. **E**t si habet diuitias scire debet: qđ nō sūt ille vere diuitie ut alias desideret. **Q**ui enī diuitias falsas desiderat veras nō querit. **Q**ui autē veras querit: ad hoc pauper est: et recte dicit: **P**auper et do lens ego sum. **R**ursus ille qđ paup est: et ne qđia plenus est: vñ dicit abundare: **Q**uiā displicet illi qđ paup est: et iusticia ipsa viderit abundare in corde suo aduersum iusticiam dei. **E**t que abundantia iusticie nostre: **Q**uātacūqđ iusticia nostra in nobis fuerit: ros est nescio qđ ad illū fontem ad saginam illā tantā: stūlicidia quedā sūt que vitā nostrā molliāt: et durā iniquitatē soluāt. **M**odo desiderem⁹ de pleno fonte iusticie saginari: desiderem⁹ vbertate illa satiari:

CXXII

de qua dicit in psalmo: **I**n ebriabūtur ab vbertate dom⁹ tue: et torrēte voluptatē tue potabis eos. **H**ic autē cū sum⁹ inopes: nos esse intelligam⁹: et egētes nō solū harū diuitiarū: qđ nō sunt vere diuitie: sed et ipius salutis. **E**t qđ sani sumus: intelligam⁹ qđ infirmamur. **D**ēdiū enī corp⁹ hoc esurit et siti: qđ diū corpus hoc vigilādo fatigat: stādo fatigatur: ambulādo fatigat: sedēdo fatigatur: māducādo fatigat quoqđ se verterit ad subsidiū fatigatois ibi inueniet̄ aliam fatigationē. **N**on est ḡ pfecta sanitas: nec in ipso corpore. **N**ō sunt ḡ ille diuitie: sed mendicitas. **Q**uiā quātomagis abundat: tāto crescit iopia et auaricia. **N**ō est ista salus corporis: sed infirmitas. **P**aragorizamur qđtide medicamētis dei: qđ māducamus et bibimus. **M**edicamēta ipa sunt qđ nobis apponunt. **F**ratres si vultis videre qđis morbus nos habeat: qđ ieunat septem dieb⁹: fame psumit. **E**rgo illa fames ibi ē: sed iō illā nō sentis: qđ quotidie illā curas. **E**rgo nec ipa sanitas nobis est pfecta. **I**ntēdat caritas vestra: quō nos intelligam⁹ inopes ut gaudeam⁹ ad eū: et leuemū oculos ad eū qđ habitat in celo. **N**ō sunt ille vere diuitie: plus augent cupiditatē ei qui eā possident. **N**ō est illa vera corporis sanitas: qđ portat infirmitas vbiqđ defectua: quoqđ se verterit deficit. **I**n ipso adiutorio nō inuenies firmamētu. **L**assat stādo: sedere vult: **N**ūqđ vel sedēdo durauit: **Q**d̄ sibi elegit ut nō fatigaret: ibi habet deficit. **L**assatus est vigilādo dormiturē: nūqđ qđ dormiuit nō deficit: **L**assat̄ est ieunādo: refecetur⁹ est. **S**i plus refecerit: inde deficit. **I**n nulla re pōt pseuerare ista infirmitas. **J**ustitia qđ: **Q**uāta iusticia ē inter tātas temptatiōes: **P**ossum⁹ p̄tinere ab homicidio: ab adulterio: a furtis: et p̄ iurijs: a fraudibus: **N**ūqđ ab iūqđ cogitationib⁹: **N**ūqđ et a suggestionib⁹ malarū cupiditatū: **Q**ue est ḡ iusticia nřa: **T**otū ḡ esuriamus: totū sitiamus: et veras diuitias: et verā sanitatē et verā iusticiā. **Q**ue sūt vere diuitie: **C**elestis illa māsio in bicerusalē. **Q**uis. n. dicit diues in hac terra: **Q**n̄ laudatur diues qđ dicit. **M**ultū diues ē: nihil illi deest. **L**aus certa laudātis illa ē: nā ista nō est. **C**ū dicit nihil illi deest: attēde si nihil illi deest. **S**i nihil cupit: nihil illi deest. **S**i autē adhuc cupit maiora qđ qđ habet: ad hoc accesserūt diuite: ut egestas cresceret. **I**n illa vero ciuitate vere erūt diuitie: qđ ibi nihil nobis de-
is ⁊

Psalmus

erit: quod nec indigebim⁹ aliqua re: et vera sanitas erit. Quae ē vera sanitas? **L**ū absorpta fuerit mors in victoria: et cū corruptibile hoc induerit incorruptionē: et mortale h⁹ induerit immortalitatē: **L**ū erit vera sanitas: sūc erit vā et pfecta iusticia: ut nihil malum nō solū facere: sed nec cogitare possim⁹. **M**odo autē inopes: paupes: egētes: dolentes: suspiramus: gemimus: oram⁹: leuam⁹ oculos ad deū: quā et illi qui felices sunt in hoc mundo despiciunt nos: **A**būdāt eīn et illi qui infelices sunt in hoc seculo: despiciunt nos: quod et ipsi abundāt: et iusticia est in corde ipsorum: sed falsa. **N**ō nō pueniunt ad verā: quod repleti sunt falsa. **T**u autē vt puenias ad verā: esto egēs et mēdic⁹ ipius iusticie: et audi euāgeliū: **B**eati qui esuriūt et sitiūt iusticiā: quā ipi saturabunt.

Explícit Tract. de ps. CXXIL
Incept Tract. de ps. CXXIII.

Bene nostis iā fratres carissimi cāticū gradusū esse canticū ascēsiōis nostre: eandēq; ascensionē nō corporis pedib⁹ fieri: si cordis affectib⁹. **H**oc sepissime insinuauim⁹ vobis: nec eadē sepi⁹ repetenda sunt: ut sit locus dicēdi: que nō dū dicta sunt. **L**et ergo iste psalmus quē nunc vobis cātatā audistis: **C**anticum gradiu⁹ superscribitur. **I**psa est titulus ei⁹. **L**antāt ergo ascēentes: et aliquādo tanq; vnius cātat: aliquādo tanq; nūlti: quod tñ multi vnius: quod et vnius christus: et in christo mēbra xp̄i cū christo vnu⁹ faciunt: et horū omnīū mēbroꝝ caput in celo est. **C**orpus autē etiā si laborat in terra non est p̄cisiꝝ a capite suo. **V**esup eīn caput p̄spicit et consulit corpori. **N**am si nō p̄suleret: nō diceret illi p̄secutori: adhuc **G**aule vñdū paulo: Gaule saule quid me p̄sequeret. **A**t hec optime nostis: tñ sitata sunt vobis. **N**ō autē cū fastidio cōmemorenſ eis quib⁹ nō exciderunt: ut p̄ eoꝝ patientiā redeant in cor: etiā eorum quibus exciderāt. **S**alubria sunt eīn et sepi⁹ dicēda. **S**iue ḡ vn⁹ cātet: siue multi cātent: et multi hoies vn⁹ hō est: quod vniuersitas est: et christ⁹ sicut dixim⁹ vn⁹ est: et oēs christiā mēbra sūt christi. **Q**uid ḡ isti cātat: **H**ec mēbra christi quid cātat: **A**mant eīn et amādo cātant: et desiderādo cātant. **A**liqñ cū tribulatiōne cātat: et aliquādo exultādo cātant cū in spe cantant. **T**ribulatiō eīn nostra in p̄senti seculo: spes vñ nostra de futuro: et nisi in tribulatiōne p̄senti seculi p̄soletur nos spes futuri seculi

CXXIII

perimus. **G**audīū ḡ nostrū fratres nondū est in re: bīā in spe: **S**pē autē nostra tā certa est: quasi iā res perfecta sit. **M**ezz em̄ tīmemus p̄mittēte veritate: veritas em̄ nec falli potest: nec fallere: **B**onū est vt hereamus illi: illa nos liberat: sed si māserimus in verbo ei⁹. **M**odo em̄ credim⁹ tunc videbimus. **L**ū credimus spes est in isto seculo: cū videbimus res erit in futuro seculo: **E**lidebim⁹ autē facie ad faciē. **L**ū autē videbimus facie ad faciē: cū habuerimus corda mundata. **B**eati em̄ mundoſ corde quā ipsi deū videbūt. **E**īn autē corda mundant: nisi p̄ fidem: **S**icut Petr⁹ ait in actis apostolorū: mundās fide corda eorū. **M**undātur autē corda nostra p̄ fidem: ut possint esse idonea capere speciē. **A**mbulamus em̄ nūc p̄ fidem nondū p̄ speciē: sicut Apls dicit: **O**rdiu. n. sum⁹ in corpe pegrinamur a dñs. **L**et quid pegrinamur: **P**er fidem em̄ ambulamus inq̄t: nō p̄ speciem. **Q**ui ergo pegrinatur: et p̄ fidem ambulat: nō dū est in patria: sed iā ē in via: **Q**ui autē nō credidit: nec in patria ē: nec in via. **S**i ergo ambulem⁹ tanq; in via sumus: quod ipse rex patrie factus est via. **R**ex patrie nostre dñs, Jesus christus: et ibi veritas: hic autē via. **Q**uo imus: **A**d veritatem. **Q**ua imus: **P**er fidē. **Q**uo im⁹: **A**d xpm̄. **Q**ua im⁹: **P**er christū. **I**pse em̄ dixit: **E**go sum via: veritas: et vita. **V**icerat autē aliquādī credētibus in se: **S**i māseritis in verbo meo: vere discipuli mei estis: et cognoscetis veritatem: et veritas liberabit vos. **E**t cognoscetis in q̄t veritatem: si māserūt in verbo meo. **In** quo verbo: **S**icut dicit Apls: hoc est verbū fidei qđ pdicamus. **P**rimo ḡ verbū fidei est: in quo verbo fidei si māserimus: cognoscem⁹ veritatem: et veritas liberabit nos. **V**eritas imortalis est: veritas incōmutabilis est: veritas illud verbū est: de quo dicit: **I**n principio erat verbū: et verbū erat apud deū: et de⁹ erat verbū. **E**t qđ hoc videt: nisi corde mūdatō: **S**i mūdatur corde: **E**t verbū caro factū est: et habitavit in nobis. **Q**đ ḡ manet verbū in se veritas ē: ad quā venim⁹: et qđ nos liberat. **Q**đ autē p̄ dicat verbū fidei: in quo nos vult dñs per manere ut cognoscam⁹ veritatem: hoc ē verbū caro factū est: et habitavit in nobis. **C**redis in christū natū in carne: et puenies ad christū natū d̄ deo deū apud deū. **E**xultātes cātat isti psalmos qđ legim⁹: mēbra ista christi exultātia et cātat psalmū istū: **E**t qđ